

Three empty rectangular input boxes stacked vertically, with orange diagonal stripes on the right side.

## Maßnahmen-Dokument – Quartal 4/2022-Challenge

1. Welche Fördermaßnahmen hat Ihre Kommune bereits definiert, beschlossen oder umgesetzt, um einkommensschwachen Familien zu PV-Strom zu verhelfen und so die Energiewende voranzutreiben? (max. 700 Zeichen)

Large empty rectangular text area for answer 1.

2. Welche Maßnahmen ergreift Ihre Kommune im kommunalen / sozialen / genossenschaftlichen Wohnungsbau zum Ausbau der Photovoltaik? (max. 700 Zeichen)

Large empty rectangular text area for answer 2.

3. Falls bereits Maßnahmen umgesetzt wurden, welche positiven Erfahrungen und messbaren Ergebnisse wurden erreicht? (max. 700 Zeichen)

Large empty rectangular text area for answer 3.

4. Welche Hemmnisse sehen Sie und wie könnten diese überwunden werden? (max. 700 Zeichen)

Large empty rectangular text area for answer 4.

Hiermit stimme ich einer Veröffentlichung meiner Angaben zu.

- Interessierte Kommunen dürfen sich bei Rückfragen oder zum Austausch mit mir in Verbindung setzen.

Empty rectangular input box for contact information.